
 

REGIONE CAMPANIA

AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66

80059 - Torre del Greco (Na)

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 388 Del 31/03/2021

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL'ART. 1, CO. 2, LETT. B), DELLA L. 
120/2020, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI EROGAZIONI DI PRESTAZIONI 
RADIOLOGICHE ED ECOGRAFICHE A DOMICILIO PER PAZIENTI POSITIVI 
CORONAVIRUS - CIG 8591679DCA - AGGIUDICAZIONE

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PROVVEDIMENTO: Immediatamente Esecutivo dal - 31/03/2021
 

 



Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL'ART. 1, CO. 2, LETT. B), DELLA L. 
120/2020, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI EROGAZIONI DI PRESTAZIONI 
RADIOLOGICHE ED ECOGRAFICHE A DOMICILIO PER PAZIENTI POSITIVI CORONAVIRUS - 
CIG 8591679DCA - AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI delle 
risultanze degli  atti  tutti  richiamati  nelle premesse che seguono,  costituenti  istruttoria a tutti  gli 
effetti  di  legge, nonché dell’espressa dichiarazione di  regolarità tecnica ed amministrativa della 
stessa resa dallo  stesso Dirigente responsabile  proponente a mezzo della  sottoscrizione della 
presente;

dichiarata altresì  espressamente con la sottoscrizione nella qualità di  delegato del  Titolare del 
trattamento anche nella fase di pubblicazione, la conformità presente atto al Regolamento europeo 
n.679 del 26 Aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali;

dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l'insussistenza del 
conflitto di interessi ai sensi dell'art.6 bis della Legge n 241/1990, delle disposizioni di cui al vigente 
Codice  di  Comportamento  Aziendale  e  delle  misure  previste  dal  vigente  Piano triennale  della 
Prevenzione della corruzione e della Trasparenza;

dichiarata infine la conformità del presente atto ai principi di cui alla legge 6 Novembre 2012, n.190

vista la deliberazione del Commissario Straordinario della A.S.L. Napoli 3 Sud n.237 del 12 Giugno 
2009;

Premesso che con determinazione n. 23 Del 11/01/2021 ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. b), della L. 
120/2020, una procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, di cui all’art. 63 del 
Codice, avente ad oggetto prestazioni radiologiche ed ecografiche a domicilio per pazienti positivi 
coronavirus,  con  importo  presunto  massimo  di  210.000,00  €,  da  aggiudicare  con  il  criterio 
dell’OEPV, nei confronti degli operatori economici che hanno manifestato il proprio interesse ad 
essere destinatari della successiva Lettera di Invito a presentare offerta – CIG 8591679DCA, di 
seguito riportati

PROGR. OPERATORE ECONOMICO CF

1 GAMMA MEDICAL SRL 01640350615
2 ME.DI. MEDITERRANEA DIAGNOSTICA 03355750633

3
CENTRO DI DIAGNOSTICA RADIOLOGICA SAS 

DI MURANO LIBERATA PAOLA
06380830635

Preso atto 
- che con Lettera di Invito avente nr. di registro di sistema PI001444-21 del 11/01/2021 i 

concorrenti di cui sopra sono stati invitati a presentare offerte, con termine di scadenza per 
la presentazione delle offerte fissato per il 21/01/2021, ore 12:00.

- del  processo verbale del  RUP del  22/02/2021,  con il  quale  si  dà  conto dell’esito  della 
valutazione della documentazione amministrativa;

- della Deliberazione del Direttore Generale dell’ASL Napoli 3 Sud n. 87 del 04/02/2021 con 
la  quale  è  stata  nominata,  relativamente  alla  procedura  in  esame,  la  Commissione 
giudicatrice di cui all’art. 77 del Codice;

- dei  Verbali  della  Commissione  giudicatrice  del  04/03/2021  (esito  valutazione  offerte 
tecniche) e del 05/03/2021 (esito valutazione offerte economiche), il cui esito è di seguito 
riportato

Fornitore Ran Punteg- Punteg- Punteggio Valore of- Ribasso Costi Si- Costi mano-



k gio Totale
gio Tecni-

co
Economi-

co
ferto

curezza 
Aziendali

dopera

CENTRO DI DIA-
GNOSTICA RA-

DIOLOGICA SAS 
DI MURANO LI-
BERATA PAOLA

1 100,00 70,00 30,00  189.000,00 €  21.000,00 €  3.000,00 €  186.000,00 € 

ME.DI. MEDITER-
RANEA DIAGNO-

STICA
2 94,63 70,00 24,63  199.125,00 €  10.875,00 €  2.500,00 €  7.000,00 € 

GAMMA MEDI-
CAL SRL

3 74,14 49,63 24,51  199.290,00 €  10.710,00 €  4.500,00 €  63.750,00 € 

Rilevato che  prime  due  offerte,  ai  sensi  dell’art.  97,  co.  3  e  6,  del  Codice,  sono  risultate 
anormalmente basse.
 
Rilevato che,  sulla  base delle  Spiegazioni  fornite  dell’OE primo graduato,  con comunicazione 
SIAPS nr. registro PI021321-21 del 27/03/2021, all’esito della verifica di congruità di cui all’art. 97 
del Codice, l’offerta prima graduata risulta congrua.

Ritenuto, pertanto, di aggiudicare definitivamente a favore dell’O.E. CENTRO DI DIAGNOSTICA 
RADIOLOGICA SAS DI MURANO LIBERATA PAOLA, c.f. 06380830635, la fornitura del servizio 
di  effettuazione  di  prestazioni  radiologiche  ed  ecografiche  a  domicilio  per  pazienti  positivi 
coronavirus,  per  la  durata  di  due  anni,  alle  condizioni  e  nel  rispetto  di  quanto  previsto  nel 
Capitolato Tecnico e relativi allegati e della proposta tecnica presentata in gara del concorrente, 
per un prezzo complessivo, Iva esclusa, di € 189.000,00, oltre IVA

DETERMINA

DI  AFFIDARE alla  ditta  CENTRO  DI  DIAGNOSTICA  RADIOLOGICA  SAS  DI  MURANO 
LIBERATA PAOLA,  c.f.  06380830635,  la  fornitura  del  servizio  di  effettuazione  di  prestazioni 
radiologiche ed ecografiche a domicilio per pazienti positivi coronavirus, per la durata di due anni, 
alle condizioni e nel rispetto di quanto previsto nel Capitolato Tecnico e relativi allegati e della 
proposta tecnica presentata in gara del concorrente, per un prezzo complessivo, Iva esclusa, di € 
189.000,00, oltre IVA.

DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 8, co. 1, lett. a), della L. 120/2020, l’esecuzione del contratto in via 
d’urgenza, di cui all’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della 
verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di 
qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura.

DI COMUNICARE le decisioni adottate con il presente provvedimento ai sensi dell’art. 76, co. 5, 
del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.

La  spesa  complessiva  presunta  di  €  189.000,00 (esclusa  Iva)  è  da  imputarsi  sul  conto 
economico n. 502011520 autorizzazione 50/21.

Di NOMINARE responsabile per la fase di esecuzione de contratto, ai sensi degli artt. 31 e 101 del 
Codice e del  DM 49/2018,  il  Direttore del Servizio Controlli  Integrati  Interni  ed Esterni  dell’Asl 
Napoli 3 Sud, Dott. Antonio Lucchetti o persona dallo stesso delegata.

DI  STABILIRE che le  fatture per i  corrispettivi  dovuti  dovranno essere inviate dal Fornitore al 
Codice  Univoco  di  Fatturazione  dell’UOC Controlli  integrarti  interni  ed  esterni  con  le  modalità 
previste dalla legge, al termine del periodo di riferimento e saranno liquidate all’esito positivo delle 
verifiche di accertamento delle prestazioni e della loro conformità.

Trasmettere  copia  del  presente provvedimento a:  Servizio  A.B.S.  Liquidazioni,  Budget  GEF e 
all’UOC Controlli Integrati.

Il Sottoscritto Dirigente della Struttura U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI sarà responsabile 
in via esclusiva, dell’esecuzione della presente determina dirigenziale, che viene resa 



immediatamente esecutiva, data l’urgenza, curandone tutti i consequenziali adempimenti, nonché 
quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dal D.L.gs 14 marzo 2013 n° 33 e s.m.i..

Il Direttore della Struttura
( TOMO DOMENICO )

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n82 s.m.i. e norme collegate.
- Sostituisce la firma autografa )


